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20 i 21 maja w Katowicach odbędzie się „Międzynarodowa konferencja upowszechniająca modele

aktywizacji społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnością”. Honorowy patronat nad wydarzeniem

objął Marszałek Województwa Śląskiego Mirosław Sekuła, a jednym z gości panelowych jest Anna

Wandzel – dyrektor Śląskiego Oddziału PFRON.

Pierwszy z projektów nosi nazwę „Ponad granicami walczymy z barierami”, a jego liderem jest

Stowarzyszenie MOST. Drugi to „Śląskie sprawniej – wsparcie osób niepełnosprawnych w aktywizacji

zawodowej”, a jego realizacji podjął się Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego. Organizatorami

konferencji są: Stowarzyszenie Wspierania Organizacji Pozarządowych MOST, Urząd Marszałkowski

Województwa Śląskiego oraz Centrum Informacji Naukowej i Biblioteki Akademickiej.

Pierwszego dnia konferencji zaprezentowane zostaną rezultaty obu projektów, a międzynarodowy partner

MOST-u GSE Gesellschaft für Soziale Dienstleistungen Essen mbH scharakteryzuje prowadzone przez

siebie działania na rzecz osób niepełnosprawnych w Essen. Tego dnia odbędzie się również panel

dyskusyjny. Jego tematem będą korzyści, jakie wynikają z zatrudniania osób z niepełnosprawnością. W

gronie prelegentów, poza gośćmi z Niemiec, będą przedstawiciele: firmy zatrudniającej osoby z

niepełnosprawnością, rodzin, których członkiem jest osoba z niepełnosprawnością. Zaproszenie przyjęła

również Anna Wendzel – dyrektor śląskiego oddziału PFRON.

Dzień zakończy się wystąpieniem pracownika Urzędu Marszałkowskiego na temat możliwości wsparcia

działań na rzecz osób z niepełnosprawnością w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego

Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020.

- W drugim dniu uczestnicy konferencji  podzielą się na trzy grupy. Każda  nich podejmie się dyskusji nad

jednym z trzech modeli aktywizacji społeczno-zawodowej. Pierwszy od wielu lat  z sukcesami realizowany

jest w Niemczech, drugi to „Aktywna firma”, czyli adoptowany do warunków rodzimych model niemiecki.

Wreszcie trzeci zespół omówi wady i zalety modelu wypracowanego w ramach projektu z „Śląskie

sprawniej – wsparcie osób niepełnosprawnych w aktywizacji zawodowej” - mówi Alicja Badetko,

specjalista ds. upowszechniania projektu „Ponad granicami walczymy z barierami”.

Wydarzenie zakończy się omówienie dobrych i słabych stron powyższych modeli, a także krótka

prelekcja przedstawiciela gospodarzy na temat: „Biblioteka miejscem rozwoju społecznego osób z

niepełnosprawnością przez spotkania ludzi i wiedzy”.

Osoby zainteresowane udziałem w konferencji organizatorzy proszą o zgłoszenie się poprzez wypełnienie

formularza znajdującego się TUTAJ.

Więcej informacji na www.ponadgranicami.org

Konferencja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu

Społecznego.

Krajowymi partnerami projektu „Ponad granicami walczymy z barierami” są: Stowarzyszenie Wspierania

Organizacji Pozarządowych „MOST” w Katowicach, Stowarzyszenie Rodzin Osób Niepełnosprawnych

„Nadzieja” z Rudy Śląskiej, Stowarzyszenie Na Rzecz Wspomagania Osób z Niepełnosprawnością i Ich

Otoczenia „Razem” z Rybnika.

Patronat medialny nad wydarzeniem objęły: www.naszesprawy.eu, TVP Katowice oraz
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https://docs.google.com/forms/d/1oo_IN6KhvfmJEKKQvOYe02bL0BDbZWVxQBPBztx9EBs/viewform
http://www.ponadgranicami.org
http://www.phoca.cz/phocapdf
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